Vers. 15. — Pilatus autem cum audisset hos sermones, metuens ne perfidia apud Tiberium suspicacissimum principem accusaretur, adduxit foras Iesum; et sedet pro tribunali in loco qui dicitur Lithostrotos (Grec), hoc est, lapidis construtus : Hebreis autem, sive lingua Syriaca que tunc vernacula erat Iudeis, Gabbatha, que vox locum altum et editum significat. Casarem magis timuit Pilatus, quam Deum. Parum curavit clamores Iudeorum dicentium : Nos legem habemus, et secundum legem debet mori, etc.; cessit furor clamantium : Si hunc dimititis, non es amicus Caesaris. Eorum legem non timuit, ut occidetur; sed magis Filium Dei timuit, ne occidetur. Nunc vero non sic potuit contempnere Casarem auctorem protestatis sua, quendammodum legem gentis alienae.

Vers. 14. — Erat autem parvace Pascha, hora quasi sexta, et dicit Iudeus : Ecce rex vester. Dies erat praecedens sabatum Paschale, id est, incidentis in dies paschales, quod propriece erat solemnius. Pridi autem sabbati vocabatur Parasee, id est, preparatio, quia eo die res necessariae ad sabatum preparabantur. Hora quasi sexta, id est, sub meridiem. Id factum hora tercia narrat S. Marcus. Ratio conciliandi sanctos evangelistas communior et verior haec est : spatiu digni quatuor horarum, quibus constat dies, more Iudeico divisum fuisse in octo partes, quarum unaquaque erat trium horarum. Prima pars diei inchoabatur hora tercia, secunda sexta, tercia nona,

ére renoncée et mis à mort par son peuple, étaient bien plus criminels que ce gouverneur païen, qui ignoraient ces choses : car Pilate pechait seulement par timidité, au lieu que les Pharisens, les prêtres et les docteurs persécutaient Jésus-Christ par le mouvement d'une jalouse et d'une malice diabolique. Lors donc que le Fils de Dieu, après avoir dit à ce magistrat qu'il n'était en aucun pouvoir à son égard, s'il ne lui avait été donné d'en-haut, ajouté, que c'est pour cela que celui qui l'avait livré était plus coupable, il faut, selon la remarque d'un interprète, sous-entendre ces paroles, parce que celui qui est en haut prend un soin si particulier de ma personne que vous n'aurez nul pouvoir sur moi, si lui-même ne vous le donnait, et que les Juifs qui m'ont livré entre vos mains, peuvent connaître cette vérité par les oracles des prophètes qu'ils lisent à tous moments : c'est ce que les rend coupables d'un plus grand péché que vous qui n'avez aucune connaissance de ces prophéties, quoique vous ne soyiez pas vous-même innocent, de condamner par faiblesse, celui dont vous connaissez l'innocence.